
Hornveilchen  
oder Stiefmütterchen
Robuste und farbenfrohe Auswahl zur Beetbepflanzung.

9 cm-Topf

Pinienrinde
Ideal zur Bodenabdeckung von Pflanzflächen oder Wegen, zur 
Dekoration, Grabgestaltung und zur Abdeckung von bereits 
bepflanzten Töpfen, Balkonkästen und Blumenkübeln. In den 
Körnungen 7 – 15 mm, 15 – 25 mm und 25 – 40 mm erhältlich.

60 L-Sack  |  1 L = 0,25 €
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je 0,69
statt 0,79

Laubschöne  
Calluna und Winterheide
Mit ihrer besonderen Färbung bringen die Laubschöne 
Calluna und Winterheide Abwechslung in die Bepflanzung. 
Die Sorte Winterheide blüht im Januar/Februar.

11 cm-Topf Golden Angie              |  2,15 € statt 2,39 € 
11 cm-Topf Laubschöne Calluna  |  2,51 € statt 2,79 € 
12 cm-Topf Winterheide                |  2,69 € statt 2,99 €

HERBSTZAUBER

* Rabatt bereits abgezogen. 

10 %
Rabatt

ab 2,15
statt ab 2,39

*

Freiland-Chrysantheme
Die Sorte Chrysantheme indicum kommt aus dem Freiland und
ist sehr robust und bedingt winterhart. Ein Blickfang für Balkon
und Terrasse. In vielen verschiedenen Farben erhältlich. 

23 cm-Topf

oh
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Im großen  
XXL-Topf!

JETZT WIRD’S BUNT!

14,99
statt 16,99

je 8,99
TOP-PREIS

Werbeangebote gültig vom 16. bis 22. Oktober 2025.



GARTEN

HERBSTSTART

CUXIN DCM®  
Grün-Kalk
Gekörnter, einfach streubarer und schnell 
wasserlöslicher Spezialkalk. Für Rasen,  
Zier- und Gemüsegärten.

10 kg-Sack  |  1 kg = 1,20 €

19,99
statt 21,99

FREUND VICTORIA  
Gartenrechen
Gartenrechen mit 14 Zinken. 
Konische Dülle, schwarz,  
mit FSC-Stiel. Länge: 140 cm, 
Breite: 35 cm.

FREUND VICTORIA  
Kindergeräte
Speziell auf Kinder ausgerichtete Geräte 
wie z. B. Spaten, Rechen oder Häckchen.
Ergonomisch und mit Holzstiel.

Kinderhandschuhe
Aus Baumwolle, griffig und rutschfest 
durch Noppen auf der Handinnenseite.  
Verschiedene Größen und Farben erhältlich.

je 6,99
statt 7,99

Arbeitshandschuh  
„ProNit Plus“
Universell einsetzbarer Handschuh. Mit 
robuster und flexibler Nitril-Beschichtung  
und angerauter, griffiger Oberflächenstruk-
tur. In den Größen 7 bis 10 erhältlich.

3,99
statt 4,99

7,99
statt 8,99

IMPOS Schubkarre
Mit pulverbeschichtetem Rundrohrgestell, Ø: 32 mm  
und verzinkter 85 L-Tiefmulde. Traglast: max. 180 kg.

Gartenschere  
„Felco 2“
Der Klassiker mit Höchstleistung für den  
Garten. Klinge und vernietete Gegenklinge 
aus hochwertigem, gehärtetem Stahl.  
Alle Teile sind austauschbar.

44,99
statt 49,99

Herbst- 
rasendünger
Eignet sich durch den hohen Kaliumanteil 
hervorragend zur optimalen Nährstoffver-
sorgung und sorgt für mehr Winterhärte 
und Strapazierfähigkeit.

7,5 kg-Beutel  |  1 kg = 2,93 €

21,99
statt 24,99

TIPP

RASENPFLEGE 
IM HERBST 

Hitze und Trockenheit haben auch 
beim Rasen ihre Spuren hinter
lassen. Meist erholen sich die 
Gräser wieder, wenn die Tempe- 
raturen zurückgehen und die 
Niederschläge ansteigen. Damit  
der Rasen nach diesen Strapazen 
aber gut für Herbst und Winter 
gerüstet ist, braucht er eine kleine 
Spezialbehandlung. Beim letzten 
Mähen das Gras nicht zu kurz 
schneiden, damit es dem Frost  
nicht schutzlos ausgesetzt ist. 
Anschließend einen speziellen 
Herbstrasendünger ausbringen.  
Er enthält wenig Stickstoff und 
dafür mehr Kalium. Dadurch wird 

das Wurzelwachstum gefördert und 
das Gras resistenter gegen Frost 
und Krankheiten. Gut geeignet ist 
ein Herbstrasendünger mit Lang-
zeitwirkung, der die Wirkstoffe 
über einen längeren Zeitraum 
gleichmäßig abgibt.
 
Kahle Stellen im Rasen können 
jetzt mit speziellen Nachsaat
produkten gezielt ausgebessert 
werden. Der Boden ist noch warm 
genug, aber es wird nicht mehr so 
heiß und trocken. Die nachgesäten 
Stellen bis zur Keimung des Rasens 
feucht halten. Herabgefallenes Laub 
mit einem Gartenrechen entfernen 
– es kann sonst die Grasnarbe 
schädigen. Statt es zu entsorgen, 
lässt sich das Laub an anderer Stelle 
im Garten als schützendes Tierquar-
tier nutzen – ein wertvoller Beitrag 
zum Tierschutz.

CUXIN DCM®  
Rasendünger Herbst
Kaliumreiche Formel zur Stärkung der Gräser vor dem Winter.  
Für mehr Widerstandskraft, Frosthärte und Standfestigkeit. 
3 kg-Packung  |  1 kg = 5,00 €

14,99
TOP-PREIS

statt 16,99

11,99
statt 12,99

129,-
statt 139,-

44,99
TOP-PREIS

statt 49,99

Einhell  
Akku-Laubbläser  
GE-LB 36/210 LI E Solo
Der Akku-Laubbläser ist ein leistungsstar-
kes Gerät für den uneingeschränkten Ein- 
satz in Hof und Garten. Das Blasrohr ist 
werkzeuglos 3-stufig verstellbar. Tragegurt 
mit Schulterpolster ermöglicht komforta- 
bles Arbeiten. Ohne Akku und Ladegerät.



LEICHT GEMACHT
PFLANZEN/GARTEN

HERBSTSTART

Calluna  
Garden Girls 
Knospenheiden sind eine wichtige Bienenweide und 
blühen bis weit in den Winter. Erhältlich in den Farben 
Weiß, Violett, Rosa und Rot.
6 cm-Topf Mini Calluna  |  1,25 € statt 1,39 € 
6 cm-Topf Mini Trio         |  1,61 € statt 1,79 € 
12 cm-Topf einfarbig       |  2,96 € statt 3,29 € 
12 cm-Topf Trio                |  3,41 € statt 3,79 €

ab 1,25
TOP-PREIS

statt ab 1,39

10 %
Rabatt

Freiland-Alpenveilchen
Besonders robuste Sorte, in verschiedenen Farben erhältlich. 
Eignet sich auch für die Grab- oder Schalenbepflanzung.

11 cm-Topf

ab 17,59
statt ab 21,99

*

*

* Rabatt bereits abgezogen. 

Hebe-Mix
Verschiedene Sorten der Strauchveronika. Ideal für Beet- 
oder Schalenbepflanzung. Winterhart und mehrjährig.

11 cm-Topf

Scheinbeere
Glänzendes Laub und farbige Beeren.  
Besonderes schön in den Wintermonaten.

13 cm-Topf

Grabtopf
Grabtopf mit Rose in den Farben Creme und Rot.
12 cm-Topf

Skimmia
Verschiedene Topfgrößen und Sorten, beispielsweise zwei Farben 
in einem Topf, mit weißen Blüten oder leuchtenden Beeren.

17 cm-Topf Skimmia Duo                  |  17,59 € statt 21,99 € 
19 cm-Topf Skimmia Veichii            |  31,19 € statt 38,99 € 
23 cm-Topf Skimmia White Globe  |  31,19 € statt 38,99 €

4,99
statt 5,99

Graberde
Tiefschwarze Erde zur dekorati-
ven Abdeckung von Gräbern.  
Verleiht Grabstätten ein ästheti-
sches und dekoratives Aussehen.
40 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

9,99
TOP-PREIS

statt 11,99

Grabvase
Grabvasen in verschiedenen  
Größen erhältlich.
z. B. Höhe: ca. 26 cm  |  1,79 €

Grablichter
Grabkerzen in Rot. Brenndauer ca. 50 Stunden.
5er-Set

3,49
statt 3,99

10 %
Rabatt

20 %
Rabatt

je 2,49
statt 2,69

Rebherz
Herz mit Engel, aus  
weiß gebleichtem Rebmaterial.
20 cm-Herz

18,99

19,99

Große Auswahl an Grabgestecken 
 finden Sie im Markt!

je 2,99
statt 3,49

ab 1,79
statt ab 1,99

*



GARTEN

FIT FÜR DEN WINTER FÜR KLEINE GÄSTE

Lac Balsam  
Wundverschluss
Rindenfarbiges Wundverschlussmittel zur Behandlung 
von Baumwunden an Zier- und Obstgehölzen. Tropft 
nicht, deckt gut und trocknet schnell. Atmungsaktiv 
und witterungsbeständig.
385 g-Tube  |  1 kg = 33,74 €

12,99
TOP-PREIS

statt 15,99

NOOR®  
Pop-up-Gartensack
Aus stark belastbarem, beschichtetem PP/PE-Gewebe.  
Perfekter Stand durch eingebaute Pop-up-Feder.  
Extra starke Tragegriffe und Entleerungslasche.

100 L  |    7,49 € statt   8,49 €      200 L  |  12,99 € statt 14,99 € 
160 L  |    9,99 € statt 11,99 €

ab 7,49
statt ab 8,49

Verschiedene 
Größen!

Reisstrohbesen
Der traditionelle Allesfeger rund  
um Haus und Hof. Robuste Qualität  
mit 5-fach-Naht.

7,49
statt 8,99

WINDHAGER  
Winterschutzmatte Kokos
Schützt Pflanzen bei kalten Temperaturen. 
Der Kokosfilz ist lange resistent gegen  
Verrottung, Schimmel und Feuchtigkeit.
0,5 × 1,5 m

FREUND VICTORIA  
Profi Kunststoff-Laubbesen
Grüner Laubbesen mit 26 Zinken. Vordere 
Breite ca. 66 cm. Stahlrohrstiel, 152 cm 
lang, kunststoffummantelt mit Komfort-
griffzone. Besonders für größere Laub- 
mengen und weitläufige Flächen geeignet.

NOOR® 
Kokosscheibe PRO
Die perfekte Lösung, um Pflanzen im Winter zu schützen. 
Sie eignet sich hervorragend für Pflanzen in Töpfen und 
Kübeln, die im Freien überwintern und vor Frost, Kälte und 
Schnee geschützt werden müssen.
Ø: 25 cm  |  3,14 €       Ø: 37 cm  |  4,04 €       Ø: 45 cm  |  5,84 €

9,99
statt 10,99 4,49

statt 4,99

* Rabatt bereits abgezogen. 

Verschiedene 
Größen!

WINDHAGER  
Jute-Schnur
Zum sicheren Anbinden oder Befestigen von Matten, Vliesen 
oder Stäben. Aus natürlicher Jutefaser, reißfest und witte-
rungsbeständig.

     4 mm × 50 m   |  2,99 € statt 3,59 € 
1,5 mm × 170 m   |  4,99 € statt 5,69 €

ab 2,99
statt ab 3,59

NACHHALTIGER 
ROHSTOFF

4,99
statt 5,69

WINDHAGER  
Kokosgarn
Dekorativ geflochtene Schnur für diverse Bindearbeiten. Aus 
reiner Kokosfaser. Langlebig, reißfest und wiederverwendbar.

Länge: 15 m

WINDHAGER  
Winter-Vlieshaube PROTECT
Schützt Pflanzen bei kalten Temperaturen. Schnelle und 
unkomplizierte Befestigung um die Pflanze herum dank  
praktischem Reißverschluss und Kordel am unteren Rand.
XL: 1,1 × 1,1 m  |  7,99 € statt   8,99 € 
XXL: 1,4 × 2 m   |  9,99 € statt 11,49 €

Deltaflor  
Rindenmulch
Unterdrückt Unkrautwuchs und 
schützt den Boden vor Austrock-
nung und Erosion. Erspart aufwän-
diges Hacken und Jäten und hält 
den Boden gleichmäßig feucht.
60 L-Sack  |  1 L = 0,07 €

ab 7,99
TOP-PREIS

statt ab 8,99

34,99
statt 39,99

10 %
Rabatt

ab 3,14 *

Verschiedene Größen!



FIT FÜR DEN WINTER FÜR KLEINE GÄSTE
VOGELBEDARF

Meisenknödel, ohne Netz 
Nährstoffreiche Meisenknödel ohne Netz, zum Befüllen 
von Spenderboxen. Werden das ganze Jahr über von 
allen frei lebenden Vögeln gerne angenommen. 

30 Stück-Eimer  |  2,7 kg  |  1 kg = 3,33 €

Streufutter, schalenlos     
Energiereiche Futtermischung für alle frei 
lebenden Vögel. Wird rückstandslos gefressen, 
daher ideal zur Fütterung auf Balkon und Terrasse.

2,5 kg-Beutel  |    7,69 € statt   8,99 €  |  1 kg = 3,08 €  
   5 kg-Beutel  |  13,99 € statt 15,99 €  |  1 kg = 2,80 € 
 12,5 kg-Sack  |  32,99 € statt 37,99 €  |  1 kg = 2,64 €  

Vielfalt  
für Wildvögel
Energiereiches Mischfutter für die Versorgung heimischer 
Wildvögel. Enthält wertvolle Zutaten wie Getreide- und 
Haferflocken, Erdnüsse, Rosinen sowie Sonnenblumenkerne.

12,5 kg-Sack  |  1 kg = 2,24 €

Erdnussbruch, gehackt
Einzelfuttermittel für die Versorgung frei leben- 
der Vögel. Energiehaltig und nährstoffreich. Zur 
ganzjährigen Fütterung von Wildvögeln geeignet.

2,5 kg-Beutel   
12,59 € statt 13,99 €  |  1 kg = 5,04 € 
5 kg-Beutel   
22,49 € statt 24,99 €  |  1 kg = 4,50 €   

ab 12,59
statt ab 13,99

3-Loch-Kokosnuss,  
gefüllt
Ergänzungsfutter für frei lebende Vögel. Kokosnuss, gefüllt 
mit einer leckeren Futtermischung aus nahrhaftem Getreide, 
hochwertigen Ölen und Fetten sowie Saaten. 

350 g-Stück  |  1 kg = 12,83 €   

4,49
statt 4,99

Sonnenblumenkerne,  
gestreift
Der Klassiker zur Wildvogelfütterung. Von Natur 
aus mit vielen Vitaminen und Mineralstoffen.  
Ein Leckerbissen für alle heimischen Vögel.

z. B. 2,5 kg-Beutel 
6,29 € statt 6,99 €  |  1 kg = 2,52 € 

Gefiederte  
Gäste

artgerecht verpflegt!

Die Marke Raiffeisen naturkraft 
hat eine große Palette aus- 
gesuchter Futtermittel  
für heimische Wild- und  
Singvögel entwickelt. 

Vielfältige Streufutter- 
mischungen mit Nüssen, 
Getreideflocken, Saaten  
oder getrockneten Früchten 
sind im Angebot. Darunter Futter, 
das rückstandsfrei verzehrt wird  
und somit keine Reste auf Balkon oder 
Terrasse hinterlässt. Auch Mischungen 
mit getrockneten Insekten als wichtige 
Eiweißquelle, aber auch Fettfutter, 
Meisenknödel oder gefüllte Kokos-
nüsse zum Aufhängen helfen den 
Vögeln über den Winter.

Meisenknödel ohne Netz, die in Spender 
gefüllt werden, vermeiden Plastikmüll 
und verhindern, dass Vögel 
darin hängen bleiben.

27,99
statt 32,99

ab 3,68
TOP-PREIS

statt ab 4,09

ab 7,69
TOP-PREIS

statt ab 8,99

8,99
statt 10,99

ab 6,99
statt ab 7,99

Mehlwürmer,  
getrocknet
Bei Wildvögeln sehr beliebt und eine ideale 
Alternative zu Lebendfutter.

z. B. 250 g-Eimer   
6,99 € statt   7,99 €  |  1 kg = 27,96 € 

Weich- und Fettfutter
Ergänzungsfuttermittel für frei lebende Vögel.  
Enthält wertvolle Zutaten wie Getreide, Nüsse,  
Früchte, Öle und Fette sowie Saaten. Wird gerne  
gefressen von Körner-, Allesfressern und  
Weichfutterfressern.

z. B. 1 kg-Beutel  |  3,68 € statt 4,09 € 

* Rabatt bereits abgezogen. 

* 10 %
Rabatt

10 %
Rabatt

ab 6,29
statt ab 6,99

*



VOGELBEDARF

VOGELPARADIES FÜR FELLNASEN

Vogelfutterhaus  
Bernstein
Ideal für Garten, Terrasse oder Balkon. 
Dach mit lasiertem Holz gedeckt. Ein- 
fache Montage, inkl. Montagematerial, 
Aufbauanleitung und Ständer.  
Maße Haus: ca. 37 × 28 × 21,5 cm.

FSC- 
ZERTIFIZIERTES  

HOLZ

FSC- 
ZERTIFIZIERTES  

HOLZ34,99
TOP-PREIS

statt 44,99

Vogelfutterhaus
Zum Aufhängen mit Silo. Farbe: Natur,  
Größe: 20 × 22 × 17 cm.

Vogelfutterhaus  
Holz mit Ziegeloptik
Klassische Vogelfutterhäuser mit Ziegeloptik. 
Kleine Häuser im Skandi-Stil. Zum Befestigen 
oder Hängen an Wand oder Baum.

z. B. 19 × 20 × 16,3 cm Skandi Braun 
22,99 € statt 27,99 €

17,99
statt 19,99

Vogelfutter- 
haus und  
Tränke Robin
Bestehend aus Futterspeicher, Meisen- 
knödelspender sowie Vogeltränke.  
In Grün oder Anthrazit erhältlich.

MY BIRD 
Erdnussschlange
Mit Erdnüssen gefüllte Futterschlange zum 
Aufhängen. Die Erdnussschlange ist ein 
energiereicher und praktischer Snack für alle 
Wildvögel. Verschiedene Größen erhältlich.

z. B. 500 g-Packung     
3,59 € statt 3,99 €  |  1 kg = 7,18 €

je 23,99
statt 29,99

Welzhofer®  
Vogel-Schmaus  
„der Sonnige“
Besonderer Leckerbissen für viele Vogel-
arten, z. B. Meisen, Spatzen und Spechte.

500 g-Packung  |  1 kg = 7,58 €

3,79
statt 4,29

MAXI-MIX Meisenknödel 
Ergänzungsfutter für frei lebende Vögel.  
Beinhaltet alle wichtigen Nährstoffe, die 
von den verschiedenen Vogelarten benötigt 
werden. 

510 g-Packung  |  1 kg = 2,73 €

1,39
statt 1,59

Meisenknödelhalter, rund
Mit aufklappbarem Deckel. Aus Kunststoff 
und Metall. Außen Ø: 24 cm, Farbe: Schwarz.

6,99
statt 8,99

oh
ne

 In
ha

lt

ab 3,59
statt ab 3,99

MY BIRD  
Frucht-Fit 
Mischung mit kernigen Haferkernen und 
schalenlosen Sonnenblumenkernen.  
Mit extra viel Frucht.

2,5 kg-Eimer  |  1 kg = 3,60 €

MY BIRD  
Meisenfutter-Mix Terrasse
Speziell entwickelte Meisenfuttermischung. 
Durch die schalenlose und getreidefreie 
Mischung bleibt der Futterplatz sauber.

2,5 kg-Eimer  |  1 kg = 4,00 €

* Rabatt bereits abgezogen. 

*

8,99
statt 9,99

9,99
statt 10,99

Natürlich Pfiffikus  
Insektenknödel
Energiereiche Knödel mit Insekten als Proteinquelle sowie hochwertigen Ölen,  
Fetten, Getreiden und Saaten. Zur Ganzjahresfütterung heimischer Wildvögel.  
100 % Made in Germany.
18 Stück-Karton  |  1,62 kg  |  1 kg = 5,24 €

8,49
TOP-PREIS

statt 9,49

Erdnuss- 
Futterspender
Mit aufklappbarem Deckel und abnehmba-
rem Boden. Aus Kunststoff und Metall. 
Fassungsvermögen: 500 ml, Höhe: 22 cm, 
Farbe: Grün.

oh
ne

 In
ha

lt

3,99
statt 4,99

Welzhofer®  
Gourmet Knödel, ohne Netz
Nährstoffreiche Meisenknödel ohne Netz, zum 
Befüllen von Spenderboxen. Werden das ganze 
Jahr über von allen frei lebenden Vögeln gerne 
angenommen. Verschiedene Sorten erhältlich.

3 kg-Packung z. B. „die Nussigen” 
13,99 € statt 15,99 €  |  1 kg = 4,66 €

2 €
Rabatt

ab 13,99
statt ab 15,99

*

MY BIRD  
Wintermenü Deluxe  
mit Mehlwürmern
Weizenfreie Saatenmischung mit Insekten 
als hochwertige Proteinquelle. Zur Fütte-
rung von allen Wildvögeln.

2,5 kg-Eimer  |  1 kg = 4,00 €

9,99
statt 10,99

10 %
Rabatt

FSC- 
ZERTIFIZIERTES  

HOLZ

ab 22,99
statt ab 27,99



VOGELPARADIES FÜR FELLNASEN
HEIMTIERBEDARF

REGIONAL
PRODUZIERT

7,99
statt 8,59

* Nur gültig bei Abnahme sortenreiner Pouches.	              ** Rabatt bereits abgezogen. 	

HAPPY CAT Pouches  
Meat in Sauce 
Zarte Häppchen, abgerundet  
mit leckerer Soße. Getreidefreie  
Komplettnahrung in vielen ver- 
schiedenen Sorten. Versorgt  
zusätzlich mit Flüssigkeit.  
Verschiedene Sorten erhältlich.
85 g-Beutel z. B. Culinary Quellwasser-Forelle 
0,89 €  |  1 kg = 10,47 €

2 × 85 g-Beutel z. B. Culinary Quellwasser-Forelle  
+ 85 g derselben Sorte gratis  |  1,78 €  |  1 kg = 6,98 €

ab 0,89
TOP-PREIS

Miamor Feine Filets
Erhältlich in verschiedenen Sorten mit 
leckerer Soße, in Jelly oder im eigenen 
Saft. Als 80 g-, 85 g- oder 100 g-Dose  
oder Pouch erhältlich.

z. B. 80 g-Dose Thunfisch & Gemüse 
0,95 € statt 1,09 €  |  1 kg = 11,88 € 

je 0,95
statt 1,09

Josera  
Cat Emotion
Für jede Katze das Richtige. Auf die 
besonderen Bedürfnisse des Tieres 
abgestimmtes Futter. Aus ausgewählten 
Zutaten, schonend verarbeitet. Verschie-
dene Sorten erhältlich.

400 g-Beutel  |  1 kg = 12,48 € 
400 g-Beutel + 400 g gratis 
4,99 €  |  1 kg = 6,24 €

Dreamies  
Katzensnacks
Köstliche Belohnung für zwischendurch. 
Die cremige Füllung ist genau das Richtige 
für alle Naschkatzen. Verschiedene Sorten 
erhältlich.

60 g-Beutel  |  1 kg = 24,83 €

je 1,49
statt 1,69

Nager Crispy Snack
Mischung extra ohne Pellets und ganze 
Getreidekörner, speziell für Nager, die 
diese ungern fressen.

2 kg-Eimer  |  1 kg = 4,00 €

Premium  
Heimtier-Nagerfutter 
Hochwertige, ausgewogene Mischungen 
für ein vitales Leben der Nager. Fördert  
den Zahnabrieb auf natürlichem Wege.  
Verschiedene Sorten erhältlich.

z. B. 3 kg-Eimer Nager-Mix 
6,47 € statt 7,19 €  |  1 kg = 2,16 €

FrolicTM 
Trockenfutter
Dank der Rezeptur mit Vitaminen und Mine-
ralstoffen werden die natürlichen Abwehr-
kräfte gestärkt und die Vitalität gefördert. 
Ballaststoffe und Kohlenhydrate unterstüt-
zen eine gesunde Verdauung. In verschie-
denen Sorten erhältlich.

1,5 kg-Beutel z. B. Rind  |  1 kg = 3,33 € 

HAPPY DOG  
NaturCroq
Hochwertige Zutaten aus der Natur  
Bayerns mit einer ausgewogenen Rezep- 
tur – für eine artgerechte Ernährung.  
Heimische Kräuter und wertvolle tierische 
Proteine verwöhnen Hunde mit allem,  
was sie brauchen. Sorgfältig hergestellt,  
für jede Lebensphase geeignet.  
Verschiedene Sorten erhältlich.
11 kg-Sack z. B. Balance   
29,99 € statt 34,99 €  |  1 kg = 2,73 €

 ab 29,99**
*

TOP-PREIS

statt ab 34,99

RINTI  
Kennerfleisch
Reich an natürlichen Fleischstücken. Ganz 
ohne Formfleisch, ohne Fleischmehle und 
ohne tierische Nebenerzeugnisse herge-
stellt. Verschiedene Sorten erhältlich.

800 g-Dose  |  1 kg = 3,11 €

Josera 
Lachs & Kartoffel
Für ausgewachsene, empfindliche Hunde 
geeignet. Hochwertiges Lachsprotein als 
einzige tierische Proteinquelle.

12,5 kg-Sack  |  1 kg = 4,64 €

Sisalspielzeug
Mit Spielmäusen am Gummiband,  
zum Teil mit Sound, mit Sisalfläche,  
Maße: 28 × 28 × 10 cm.

Führleine oder  
Halsband Puno orange
Sehr robuste Artikel mit reflektierenden 
Streifen. Kunststoff ist pflegeleicht, ab- 
waschbar, geruchsneutral und antibak- 
teriell. Für Freizeit, Sport, Mantrailing oder 
Fährtenarbeit. Führleine ist 3-fach verstellbar.

z. B. Halsband: 25 mm × 36 − 45 cm 
9,99 € statt 11,99 €

Grashaus mit zwei Eingängen
Aus 100 % natürlich getrocknetem Gras. Frei 
von gefährlichen Draht- oder Kunststofftei-
len. Als Unterschlupf, Nest oder Spielplatz  
für Nagetiere, von Hand gebunden, für den 
Verzehr geeignet. Länge: 26 cm.

Auch als Senior-
futter geeignet!

Reiß- und wasser- 
fester Kunststoff

100 % Heu57,99
statt 64,99

4,99
statt 5,69

14,99
statt 17,99

ab 9,99
statt ab 11,99

6,99
statt 8,99

10 %
Rabatt

MjAMjAM  
Leckere Mahlzeiten
Vollwertige und genussvolle Mahlzeit, die 
Hunde mit allen wichtigen Vitaminen und 
Mineralien versorgt. Verschiedene Sorten 
erhältlich.

200 g-Dose z. B. Truthahn & Möhrchen 
1,52 € statt 1,69 €  |  1 kg = 7,60 € 

ab 1,52
statt ab 1,69

** 10 %
Rabatt

1+1
Aktion

4,992+1
 Aktion*

ab 6,47
statt ab 7,19

**2,49
statt 2,79

5 €
Rabatt



ALB-GOLD  
Beste Landqualität-Nudeln
Aus bestem  Hartweizengrieß und 
frischen Eiern. In verschiedenen  
Ausformungen erhältlich.  
1 kg-Packung 
2 × 1 kg + 1 kg gratis  |  7,98 €  |  1 kg = 2,66 €

je 3,99
TOP-PREIS

2+1
Aktion

* 
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Familienkellerei Schnaufer  
Goldmund Sekt
Ein Sekt für jeden Anlass, in hervorra-
gender Qualität. Aus erlesenen Trauben. 
In Weiß, Rosé oder alkoholfrei erhältlich.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,99 €

je 4,49
TOP-PREIS

statt 5,99

Dinkelmehl  
Type 630 oder 1050  
Hochwertiges Mehl aus regional angebautem  
Getreide. Ideal zum Backen von Kuchen,  
Kleingebäck und Brot.
2,5 kg-Packung  |  5,49 € statt 5,99 €  |  1 kg = 2,20 €   
5 kg-Packung     |  8,99 € statt 9,99 €  |  1 kg = 1,80 €  

ab 5,49
TOP-PREIS

statt ab 5,99

4,49
TOP-PREIS

statt 4,99

5,79
TOP-PREIS

Holzpellets ENplus A1
Aus bestem Rohstoff mit optimalem  
Heizwert. Ideal für alle Pelletöfen und 
 -heizungen. DE 320/ 008/ 462/ 369/ 013.
15 kg-Sack  |  1 kg = 0,39 €

Hartholzbriketts  
„Pini Kay”  
Aus Eichen- und Buchenspänen mit Zugloch. Form-
stabil, intensive Wärme und Glutdauer. Alternativ-
möglichkeit zu Braunkohle. Für Küchenherde und 
Öfen ohne Sichtfenster. Dauerhaft lagerstabil.
10 kg-Packung  |  1 kg = 0,45 €

Natur- 
Feueranzünder
Aus in Wachs getränkter Holzwolle.  
Zum sicheren und einfachen Anfeuern  
von Holzkohlegrills und Lagerfeuern. 
PEFC-zertifiziert.
2 kg-Beutel  |  1 kg = 7,00 €

13,99
TOP-PREIS

statt 15,99

Holzbriketts Buche 
Umweltfreundlicher Brennstoff aus 100 % 
Buchenholz. Gepresst ohne Bindemittel.
10 kg-Packung  |  1 kg = 0,40 €

3,99
TOP-PREIS

statt 4,49

ASPEN   
2-Takt- 
Gemisch
Hochwertiges 2-Takt-Benzingemisch. 
Schont den Motor und verlängert die 
Lebensdauer.
5 L-Kanister  |  1 L = 4,20 €

Vogelfutterhaus Finch
Silo-Futterhaus aus Kunststoff in moder-
nem Design. Mit Aufhängekordel sowie 
Einführöffnung für Stabbefestigung.  
In verschiedenen Farben erhältlich.

20,99
TOP-PREIS

statt 24,99

9,99
TOP-PREIS

statt 12,99

Edition Raiffeisen
Die badischen Weinklassiker Markgräfler 
Gutedel, Rotwein und Spätburgunder Rosé. 
Qualitätsweine b. A., von renommierten 
Winzergenossenschaften der Region.
0,75 L-Flasche                  |    3,49 €  |  1 L = 4,65 € 
5 × 0,75 L + 0,75 L gratis  |  17,45 €  |  1 L = 3,88 €

5+1
Aktion*

Exklusiv im 
Raiffeisen Markt!

Jetzt neu auch 
alkoholfrei!

REGIONAL
PRODUZIERT

REGIONAL
PRODUZIERT

je 3,49
TOP-PREIS

ab 3,86
TOP-PREIS

statt ab 4,29

**

Nur 5,29 €  
pro Sack – 

bei Abnahme 
von 66 Stück!

Hergestellt in 
Deutschland!

Tillandsien
In verschiedenen Größen und Ausführungen. 
Zum Beispiel im Glas oder auf Holzwürfel. 
Auch einzelne Tillandsien erhältlich.
z. B. 6 cm-Topf Ionantha  |  3,86 €  
** Rabatt bereits abgezogen. 

10 %
Rabatt

TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

rm-kaiserstuhl.de 07662/9344-0 Bahnhofstraße 41, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich aus-
schließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne 
Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierprodukte vorrätig, kein Wein/Sekt!

Raiffeisen Markt Kaiserstuhl    Öffnungszeiten: Mo – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr, Sa. 8.00 – 13.00 Uhr


